6 QUARTA-FEIRA
23 de Abril de 2025 - Edição nº 3633Correio do CidadãoGeral

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2025

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 234/2024
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Construção Civil para Execução de um
Conjunto de Gavetários Funerários.
VALOR MÁXIMO: R$ 244.532,02 (duzentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e trinta e
dois reais e dois centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, dos Decretos Municipais nos:
6.207/2017, 6.320/2017, 7.545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023,
Lei Municipal nº 3.742/2024 e demais Leis e Normas Municipais.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) < https://bllcompras.com/ >.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 12/05/2025 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: Karini Eloísa Dutra.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <
https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1 >; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-210. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 22 de Abril de 2025.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 25/2025
OBJETO: Registro de Preço para a Eventual Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços Contínuos de Limpeza, Asseio, Conservação e Higienização Predial,
com a Metodologia de Contratação por Postos de Trabalho, com Fornecimento de Mão De
Obra, Ferramentas e Equipamentos Necessários, Epi’s e Uniformes aos Funcionários
Contratados, sem Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higiene, com Regime de
Dedicação Exclusiva de Mão-De-Obra Conforme Art. 17 da IN Nº 05/2017 MPDG e para
Atender às Secretarias Municipais do Município de Guarapuava.
VALOR MÁXIMO: R$ 9.071.066,40 (nove milhões setenta e um mil e sessenta e seis reais e
quarenta centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Grupo.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Lei Municipal nº 3.742/2024, Decretos
Municipais nos: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) < https://bllcompras.com/ >.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 12/05/2025 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

PREGOEIRO: Edison Caldas de Oliveira.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <
https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1 >; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00 e (42) 3142-1051 (WhatsApp).

Guarapuava, 22 de Abril de 2025.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

PORTARIA Nº. 352/2025

  O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos

Santos, no uso de suas atribuições legais e;

RESOLVE:

Art. 1º. – EXONERAR à pedido a servidora RAYANE RIBEIRO DA SILVA,

admitida em 03/02/2025, sob matrícula: 708, ocupante do cargo de Agente de

Serviços Gerais, a partir de 22 de Abril de 2025.

Art. 2º. -  Declarar vago o cargo ora ocupado de acordo com o art. 39 inciso IV,

da Lei Municipal nº. 1.233/2006.

Art. 3º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se.
Cumpra-se.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos
Araruna, 22 de Abril de 2025.

Gustavo França dos Santos
Prefeito

GUSTAVO FRANCA
DOS
SANTOS:07241681924

Assinado de forma digital por
GUSTAVO FRANCA DOS
SANTOS:07241681924
Dados: 2025.04.22 16:41:00
-03'00'

Prefeitura Municipal de Araruna
Secretaria Municipal de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 001/2025 – SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL Nº 08/2025 – CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS EM EMPREGOS
PÚBLICOS

O Presidente da “Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da

Saúde.”, HUELINTON BORTOLUCCI TRENTO, usando das atribuições que lhe são conferidas no Decreto Executivo 2.426/2025,
vem por meio deste, CONVOCAR os candidatos que abaixo seguem, para distribuição de empregos públicos temporários,
conforme prevê a legislação vigente e o edital de abertura do processo seletivo simplificado (PSS).

Emprego público: Motorista TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de Nascimento

3° xxx.526.xxx-70 Valdemir Aparecido Bazza 03/10/1978

Emprego público: Vigia TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de Nascimento
1° xxx.726.xxx-58 Dejair Xavier 10/03/1991

Emprego público: Auxiliar de Farmácia TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de Nascimento

2° xxx.728.xxx-11 Taiza Rodrigues Rorato 25/01/1989

Emprego público: Farmacêutico TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de Nascimento
1° xxx.687.xxx-60 Francieli Scarsi Pintaro Francischini 22/02/1984

Emprego público: Enfermeiro TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de Nascimento

7° xxx.907.xxx-60 Débora Pintro Bueno 07/08/2000
8° xxx.389.xxx-03 Geslaine Bueno Bertoline 29/04/1986
9° xxx.508.xxx-71 Silmara Moreschi Soffa 17/09/1987

1. CONVOCAÇÕES

MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

_____________________________________________________________________________
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383
CEP: 87260-000 – Araruna - Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL Nº 18/2025 – CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

 O Prefeito Municipal de Araruna, Estado Paraná, com base nas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei nº. 1.233 de 31 de março de 2006, resolve CONVOCAR os candidatos que abaixo seguem, conforme
prevê a legislação vigente e o edital de abertura do Concurso Público 001/2024.

1. CONVOCAÇÕES

Cargo:  Agente de Serviços Gerais

Colocação INSCRIÇÃO Candidato(a) Data de Nascimento

15° 0011436 SAMUEL DE OLIVEIRA 21/04/1999

Cargo: Cozinheiro

Colocação INSCRIÇÃO  Candidato(a) Data de Nascimento

18° 0010625 VIVIAN PEPINELLI PAULISTA DA SILVA 13/02/1976

2. DA SESSÃO PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

2.1 - O candidato convocado deverá apresentar-se junto a Divisão de Recursos Humanos do Município de
Araruna, a partir de 23 de Abril de 2025 para retirar e providenciar os documentos necessários à
nomeação.

2.2 - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação exigida para o provimento ao
respectivo cargo, o candidato deverá apresentá-los à Divisão de Recursos Humanos até 30 de Abril de
2025.

Sendo este para o momento,
Pulique-se, registre-se, cumpra-se.

Araruna, 22 de Abril de 2025.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
 Prefeito Municipal

GUSTAVO FRANCA
DOS
SANTOS:07241681924

Assinado de forma digital por
GUSTAVO FRANCA DOS
SANTOS:07241681924
Dados: 2025.04.22 16:43:34
-03'00'